
GOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2017
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.666

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de 

Goiás

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz
CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fone: 3201-7600 / 3201-7663
Fax: 3201-7623 / 3201-7779

www.abc.go.gov.br

Paulo Valério da Silva
Diretor de Gestão, Planejamento e Finanças

Presidente em Exercício

Abadia Divina Lima
Diretora de Telerradiodifusão e Imprensa Oficial

Previsto Custódio dos Santos
Chefe do Núcleo de Imprensa Oficial

2 Diário Oficial

Secretaria de Estado da Casa Militar
<#ABC#42270#2#53363>

Processo nº 201300015000073
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
Identificação do Termo: Extrato do Quarto Termo Aditivo ao 
Contrato nº 043/2013 - SECM.
Objeto Original: prorrogação por mais 12 (doze) meses o contrato de 
prestação dos serviços de locação de veículos automotores.
Valor: R$ 275.094,96 (duzentos e setenta e cinco mil, noventa e 
quatro reais e noventa e seis centavos).
Partes:
CNPJ: 37.261.757/0001-49
Nome/Razão Social: Secretaria de Estado da Casa Militar
CNPJ: 25.030.768/0001-39
Nome/Razão Social: ATAN - Agência de Turismo Anhanguera LTDA 
- ME
Vigência: Inicio: 09/10/2017 - Término: 08/10/2018
Dotação Orçamentária / Fonte de Recursos: 2017.16.01.04.122.40
02.4002.03.100
Sujeição à Legislação Vigente: O presente Termo se sujeita ao 
Estatuto Licitatório e demais legislações vigentes.

Casa Militar, 06 de outubro de 2017.

Francisco Geraldo Pereira - CEL QOPM
Secretário - Chefe da Casa Militar

<#ABC#42270#2#53363/>

Protocolo 42270

Secretaria de Gestão e Planejamento – 
SEGPLAN

<#ABC#42226#2#53310>

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS
EDITAL Nº 002/2014 - SPTC, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2014
EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VALIDADE

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E PLANEJAMENTO, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Estadual n.º 17.257, 
de 25 de janeiro de 2011, considerando Resolução nº 092/2017 
do Conselho Estadual de Políticas Salariais e Recursos Humanos, 
RESOLVE:
1 - Prorrogar o prazo de validade, por mais dois anos contados 
a partir de 22 de outubro de 2017, do Concurso Público para os 
cargos de Perito Criminal e Auxiliar de Autópsia, regido pelo Edital 
Normativo nº 002/2014 - SPTC, cuja homologação se deu no Diário 
Oficial do Estado de Goiás, nº 22.190, do dia 22 de outubro de 2015, 
páginas 05/06.
2 - Prorrogar o prazo de validade, por mais dois anos contados a 
partir de 22 de outubro de 2017, do Concurso Público para o cargo 
de Médico Legista, regido pelo Edital Normativo nº 002-ML/2014 
- SPTC, cuja homologação se deu no Diário Oficial do Estado de 
Goiás, nº 22.190, do dia 22 de outubro de 2015, página 06.
Goiânia, 05 de outubro de 2017.

JOAQUIM MESQUITA
Secretário

<#ABC#42226#2#53310/>

Protocolo 42226

Secretaria de Desenvolvimento Econômico,  
Cientifico e Tecnológico e de Agricultura,  

Pecuária e Irrigação -  SED
<#ABC#42264#2#53355>

Extrato do Termo de Cooperação Técnico-Operacional n° 
056/2017

Processo nº: 201714304001341			 
Autuação: 01/06/2017
Partícipe: Município de Mundo Novo/GO, CNPJ Nº 00.163.055/0001-
12 e Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Científico e 
Tecnológico e de Agricultura, Pecuária e Irrigação, CNPJ Nº 
21.652.711/0001-10
Objeto: O estabelecimento de mútua cooperação entre os partícipes, 
com vistas ao desenvolvimento de ações destinadas à continuidade 
e operacionalização do Programa Banco do Povo de Goiás, 
buscando propiciar condições para geração de emprego e renda, 
por meio do acesso ao crédito assistido a microempreendedores, 
de forma a ampliar e fortalecer a Rede Estadual do Banco do Povo 
de Goiás.
Vigência: 60(sessenta) meses, contados a partir de 05/10/2017.
<#ABC#42264#2#53355/>

Protocolo 42264
<#ABC#42271#2#53362>

Extrato do Termo de Cooperação Técnico-Operacional n° 
055/2017

Processo nº: 201714304001340			 
Autuação: 01/06/2017
Partícipe: Município de Porteirão/GO, CNPJ Nº 01.617.413/0001-82 e 
Secretaria de Desenvolvimento Econômico, Científico e Tecnológico 
e de Agricultura, Pecuária e Irrigação, CNPJ Nº 21.652.711/0001-10
Objeto: O estabelecimento de mútua cooperação entre os partícipes, 
com vistas ao desenvolvimento de ações destinadas à continuidade 
e operacionalização do Programa Banco do Povo de Goiás, 
buscando propiciar condições para geração de emprego e renda, 
por meio do acesso ao crédito assistido a microempreendedores, 
de forma a ampliar e fortalecer a Rede Estadual do Banco do Povo 
de Goiás.
Vigência: 60(sessenta) meses, contados a partir de 05/10/2017.

Protocolo 42271

Companhia De Desenvolvimento Econômico De 
Goiás – CODEGO

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL AMIGÁVEL
DISTRATANTES: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DE GOIÁS - CODEGO e GMB COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA. - ME - CNPJ n° 02.080.399/0001-93- Processo 
nº 1166.07/2016 - SEPNET N° 201610216000061 - Concorrência nº 
004/2016 -Contrato n° 058/2016.
Objeto: Execução dos serviços de engenharia para manutenção 
corretiva dos equipamentos eletromecânicos no Sistema de Abas-
tecimento de Água e Sistema de Tratamento de Esgoto, dos 
Distritos Agroindustriais de Anápolis - DAIA, Aparecida de Goiânia 
- DAIAG, Senador Canedo - DASC, Itumbiara - DIAGRI, GOIANIRA, 
URUAÇU, GOIANÉSIA, LUZIÂNIA e Distrito Míneroindustrial de 
Catalão - DIMIC, desta Companhia.
Fundamentação Legal: art. 79, II, da Lei n° 8.666/1993 e alterações 
posteriores, por razões de interesse público, devidamente 
justificadas, de modo que conferem, neste mesmo ato, ampla, geral 
e irrestrita quitação, nada mais havendo a reclamar em relação ao 
Contrato ora rescindido.
Data da assinatura: 05/10/2017.
<#ABC#42224#2#53308/>

Protocolo 42224


		sistema@abc.go.gov.br
	2017-10-06T19:19:33-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL




